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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E QEVERISJES ELEKTRONIKE DHE INOVACIONIT
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr.@ @6 II prot. Tirang, me/X ."I_O‘_g-"' 2024

Lénda: ll',-}(ﬂiim pérgjigje /
QENDRES “RES PUBLICA” |

Bulevardi "Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7,
Njésia Administrative nr, 7, Tiran&

I nderuar z. Matlija,

Prang Bashkisé sé¢ Tiranés, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér t& drejtén e Informimit” Eshié
paraqitur kérkesa juaj, e cila €shté protokolluar me nr. prot. Q-3016, daté 21.02.2024 dhe ka
kaluar pér shqyrtim prané Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Shérbimeve Sociale, e cila népérmjet
Drejtorisé sé Strehimit Social ka kthyer pérgjigie me shkresén me nr. prot. Q-3016/1, daté
07.03.2024 si vijon:

“N& pérgjigje 1€ kérkesés sé sipércituar, Drejtoria e Strehimit Social ju bén me dije se, numri i &
pastrehéve né Tirané referuar numrit t& pérfituesve pér programet e strehimit social si pér
periudhén 2018-2023 jané:

+ Viti 2018 numri i pérfituesve 1379
+ Viti 2019 numri i pérfituesve 312
+ Viti 2020 numri i pérfituesve 1048
* Viti 2021 numiri i pérfituesve 1083
* Viti 2022 numri i pérfituesve 317
 Viti 2023 numri i pérfituesve 427

Né lidhje me aplikuesit e rinj me moshé 25-35 vjeg, sqarojmé se kjo kategori ka prioritet né
programin e subvencionimit t& interesave 1& kredisé referuar nenit 16 shkronja b) néndarja v) t¢
ligjit Nr. 22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar,

Né vitet ku ky program ka gjetur zbatim né Tirang dhe ka qeng e pérfshiré kjo kategori t&€ dhénat

jang si mé poshté:
Viti 2020 - 248 pérfitues
Viti 2022 - 265 pérfitues”.

Sa mé sipér lutemi né dijeniné tuaj.

Me respekt




